(4) Ces personnes sont liées par un pacte d’actionnaires. Ce pacte prévoit notamment un droit de préemption au profit de Biotech Avenir ou au profit de tout

actionnaire signataire du pacte qui serait désigné par celle-ci, en cas de projet de cession hors marché par un actionnaire partie audit pacte de tout ou

partie de ses actions de la Société dès lors que la cession projetée, cumulée avec les cessions opérées au titre d’une année considérée, représente une

quote-part du capital social d’au moins 2 %.

(5) Pourcentage arrondi pour tenir compte des actions auto-détenues par la Société au titre du contrat de liquidité et qui ne disposent pas de droit de vote.

GENFIT | 885 Avenue Eugène Avinée, 59120 Loos - FRANCE | +333 2016 4000 | www.genfit.com   8

COMMUNIQUÉ

DE PRESSE

A titre indicatif, le tableau suivant présente la répartition du capital social de la Société postérieurement au

Règlement-Livraison et après exercice intégral de l’Option de Surallocation par les Banques Garantes :

 Après exercice intégral de l’Option de Surallocation

 Base non diluée Base diluée(1)

Actionnaires

Nombre

d’actions

% du

capital

Total droits

de vote

% des

droits de

vote

Nombre

d’actions

% du

capital

Total

droits de

vote

% des droits

de vote

Biotech Avenir(2)(4) 1.888.618  4,86% 3.657.370  8,89% 1.888.618  4,16% 3.657.370  7,67%

Florence

Séjourné(2)(3)
0  0,00% 0  0,00% 0  0,00% 0  0,00%

Jean-François

Mouney (2)(4)
12.828  0,03% 12.899  0,03% 76.590  0,17% 76.661  0,16%

Xavier Guille des

Buttes(4)
1.342  0,00% 1.342  0,00% 6.342  0,01% 6.342  0,01%

Frédéric

Desdouits
111  0,00% 111  0,00% 19.561  0,04% 19.561  0,04%

Philippe Moons 310  0,00% 310  0,00% 5.310  0,01% 5.310  0,01%

Anne-Hélène

Monsellato
0  0,00% 0  0,00% 5.000  0,01% 5.000  0,01%

Catherine Larue 0  0,00% 0  0,00% 5.000  0,01% 5.000  0,01%

Total Membres

du Conseil

d’administration

1.903.209  4,90% 3.672.032  8,93% 2.006.421  4,42% 3.775.244  7,91%

Université de

Lille(4)
451.250  1,16% 902.500  2,20% 451.250  0,99% 902.500  1,89%

Fondation

Partenariale de

l’Université de

Lille(4)

200.000  0,52% 200.000  0,49% 200.000  0,44% 200.000  0,42%

Contrat de

Liquidité
10.534  0,03% 0  0,00% 10.534 0,02% 0  0,00%

Autres

actionnaires
36.266.428  93,39% 36.346.569 88,39% 42.475.008  94,12% 42.825.149  89,77%

TOTAL 38.831.421 100,00% 41.121.101 100,00%(5) 45.413.213 100,00% 47.702.893 100,00%
(5)

(1) En cas (i) d’exercice de l'intégralité des bons de souscription (BSA), bons de souscriptions et/ou d’acquisition d’actions remboursables (BSAAR), actions

gratuites et options de souscription ou d’achat d’actions en circulation et (ii) de conversion en actions nouvelles de la Société de l'intégralité des obligations à

option de conversion et/ou d'échange en actions nouvelles et/ou existantes de la Société émises le 16 octobre 2017 (OCEANEs) sur la base du ratio de

conversion actuel d’une (1) OCEANE de 29,60 € de valeur nominale unitaire pour une (1) action nouvelle.

GENFIT | 885 Avenue Eugène Avinée, 59120 Loos - FRANCE | +333 2016 4000 | www.genfit.com   9